СТАРОКОПСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.08.2024			             с. Старая копь				№ 07-Р

О внесении изменений в решение от 24.11.2017 № 44-Р «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старокопского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Старокопский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 24.11.2017 г. № 44-Р «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
2. Освободить от земельного налога членов семьи погибших участников спецоперации при исполнении обязанностей военной службы.
2.1. Пункт 5 решения дополнить абзацами следующего содержания:
- члены семьи погибшего участника спецоперации при исполнении обязанностей военной службы.
К членам семьи по данному пункту относятся:
· супруга (супруг) погибшего гражданина, не вступившая (не вступивший) в повторный брак;
· родители погибшего гражданина;
· [bookmark: _GoBack]ребенок (дети) погибшего гражданина, не достигший (не достигшие) возраста 18 лет, или ребенок (дети) старше возраста 18 лет, ставший (ставшие) инвалидом (инвалидами) до достижения им (ими) возраста 18 лет, а также ребенок (дети), обучающийся (обучающиеся) в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения - до окончания обучения, но не более чем до достижения им (ими) возраста 23 года.»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Старокопский Вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам бюджету и налоговой политике.

Глава сельсовета	                                    Председатель Старокопского
____________ Г.В. Русова                      сельского Совета депутатов
                                                                  ____________Л.Н.Винокурова